
Atos do Poder Executivo 

REMÍGIO, 18 DE SETEMBRO DE 2015 - EDIÇÃO EXTRA Nº 38/A (22/09/2015) - PÁGINA 01 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
  
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
DISPENSA Nº DV00010/2015 

 
 
 Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Dispensa de Licitação nº DV00010/2015, que objetiva: CON-
TRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA GERENCIAMENTO DE RESI-
DUOS SÓLIDOS; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDI-
CO o seu objeto a: CLAUDINEIA LEITÃO MARTINS SÁTIRO - ME - R$ 
7.800,00. 

 
 

Remígio, 22 de Setembro de 2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Melchior Naelson Batista da Silva 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 
 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
  

  
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA GE-
RENCIAMENTO DE RESIDUOS SÓLIDOS. 
 
 FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00010/2015. 
 
 DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Remígio: 02.0000 
- EXECUTIVO 02.080-SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E ECO-
NOMIA 02080.15.122.1010.2052 - MANUT.DAS 
ATIV.DA SEC.DE INF.ESTRUTURA E ECONOMIA 
02080.15.452.2017.2055 - MANUTENCAO DOS SERVICOS DE LIMPE-
ZA PUBLICA 3390.39.0000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURÍDICA FONTE DE RECURSOS: 000 - RECURSOS ORDI-
NÁRIOS 
 
 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
 
 PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Remígio e: 
 
 CT Nº 00147/2015 - 22.09.15 - CLAUDINEIA LEITÃO MAR-
TINS SÁTIRO - ME - R$ 7.800,00 
 
 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 
C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 

AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 
CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 

 EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

 PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00010/2015. 
 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA GE-
RENCIAMENTO DE RESIDUOS SÓLIDOS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações. 
 
 AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Finanças. 
 
 RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 22/09/2015 
 
 
 
 

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO 

C.N.P.J. (MF) 09.048.976/0001-09. 
AV. JOAQUIM CAVALCANTE DE MORAIS, 96 centro. 

CEP: 58398-000 – CENTRO – REMIGIO – PB 
 
 

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 043-A/2015. 
   
 
 O Prefeito Constitucional do Município de Remígio, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei orgânica do Município e Consti-
tuição Federal, 
 
 
 RESOLVE: 
 
 Designar ALEXANDRE RUFINO DA SILVA, funcionário desta 
Edilidade exercendo o cargo de PROFESSOR MAG II, para exercer suas 
funções como Vice-Diretor na E.M.E.F. Prof. Gercina Eloy Freire, neste 
Município, com efeito retroativo a 01 de Setembro de 2015 até ulterior deli-
beração. 
 
  

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Remígio. 
Remígio, 21 de Setembro de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Melchior Naelson Batista da Silva 
PREFEITO CONSTITUCIONAL 

diário oficial
P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E R E M Í G I O           

   Nº.  935    22      2013  -    -      E  LEI DE DE MAIO DE SECOM E SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO EVENTOS


